
 
KLASA: 602-04/23-06/1 
URBROJ: 2186-62-06-23-4        
Varaždin, 16. veljače 2023.          
   
 

Temeljem članka 63. Statuta Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, Fakultetsko 

vijeće je na sjednici održanoj dana 16. veljače 2023. donijelo je sljedeću 

 

 O D L U K U 

Određuju se upisne kvote na prijediplomskim studijima za akademsku godinu 2023./2024. kako 

slijedi: 

 

Upisna kvota za sveučilišni prijediplomski studij „Informacijski i poslovni sustavi“ 

Ukupni broj studenata: 301 

1) Broj redovitih studenata: 285 
2) Broj izvanrednih studenata:  10 
3) Broj stranih studenata: 5 
4) Broj redovitih studenata Hrvata izvan RH*: 1 
5) Posebna kvota za upis kandidata iz Ukrajine pod privremenom zaštitom u RH: 2 
 

Upisna kvota za sveučilišni prijediplomski studij „Ekonomika poduzetništva“ 

Ukupni broj studenata: 151 

1) Broj redovitih studenata: 120 
2) Broj izvanrednih studenata: 30 
3) Broj redovitih studenata Hrvata izvan RH*: 1 
4) Posebna kvota za upis kandidata iz Ukrajine pod privremenom zaštitom u RH: 2 

 
 

Upisna kvota za stručni prijediplomski studij „Informacijske tehnologije i digitalizacija 

poslovanja“ 

Ukupni broj studenata: 281 

1) Broj redovitih studenata u Varaždinu: 80 
2) Posebna kvota za upis kandidata iz Ukrajine pod privremenom zaštitom u RH (Varaždin): 2 
3) Broj redovitih studenata Hrvata izvan RH*: 1 
4) Broj izvanrednih studenata (Varaždin, Zabok, Sisak, Križevci, Zagreb uvjetno** umjesto Zaboka 

i Križevaca): 200 
a) Varaždin: 40 studenata – unutar kvote predviđena kvota od 10 studenata za starije od 24 

godine, preduvjet: studenti koji su svoje srednjoškolsko obrazovanje završili prije uvođenja 
državne mature 

b) Zabok: 80 studenata 
c) Sisak: 50 studenata 
d) Križevci: 30 studenata 
e) Zagreb uvjetno** (umjesto Zaboka i Križevaca): 110 studenata 

 
*Ova kvota se odnosi na pripadnike hrvatske manjine u europskim državama (u Republici Austriji, 
Republici Srbiji, Republici Sloveniji, Slovačkoj Republici, Rumunjskoj, Republici Sjevernoj 
Makedoniji, Mađarskoj, Talijanskoj Republici, Crnoj Gori, Češkoj Republici, Republici Kosovo i 
Republici Bugarskoj) i na Hrvate iseljenike u prekomorskim i europskim državama i njihove potomke. 
 
** Ukoliko se dobije dopusnica nadležnih tijela, od akademske godine 2023./2024. studijski program 
na stručnom prijediplomskom studiju Informacijske tehnologije i digitalizacija poslovanja izvodit će 
se u studijskom centru Zagreb umjesto u studijskom centru Zabok i studijskom centru Križevci. 



 

Mjesto izvođenja studijskog programa mijenja se iz Zaboka i Križevaca u Zagreb uz zadržavanje iste 
kvote te bez promjene studijskog programa. 
         

                                                                                   D E K A N I C A: 
 

                   Prof. dr. sc. Nina Begičević Ređep 

Dostaviti: 

1. Sveučilište u Zagrebu 
2. Prof. dr. sc. Sandra Lovrenčić,  
prodekanica za nastavu i studente 
3. Studentska referada 
4. Arhiva Fakultetskog vijeća 
5. Pismohrana 

 

 


